TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM
LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH BÌNH ĐỊNH
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số: 2199/LĐLĐ-TGNC
V/v tổ chức hoạt động “Gửi niềm tin - Trao kỳ vọng” trong đoàn viên, người lao động hướng về Đại hội XIV Công đoàn Bình Định
	Bình Định, ngày 18 tháng 9 năm 2023

Kính gửi: LĐLĐ các huyện, thị xã, thành phố, công đoàn ngành
Thực hiện Kế hoạch số 218/KH-LĐLĐ ngày 10/7/2023 của Liên đoàn Lao động (LĐLĐ) tỉnh về tuyên truyền Đại hội Công đoàn Bình Định lần thứ XIV, nhiệm kỳ 2023 - 2028; nhằm nắm bắt tâm tư, nguyện vọng của đoàn viên, người lao động (ĐVNLĐ) gửi đến Đại hội XIV Công đoàn Bình Định, từ đó góp phần nâng cao hiệu quả hoạt động công đoàn các cấp trong nhiệm kỳ tới, Ban Thường vụ LĐLĐ tỉnh đề nghị LĐLĐ các huyện, thị xã, thành phố, công đoàn ngành triển khai hoạt động “Gửi niềm tin - Trao kỳ vọng” trong ĐVNLĐ, cụ thể như sau:

1. Triển khai đến công đoàn cơ sở, ĐVNLĐ trực thuộc đơn vị lấy ý kiến mong muốn, kỳ vọng gửi đến Đại hội XIV Công đoàn Bình Định.
2. Tổng hợp các kỳ vọng đề xuất, kiến nghị của ĐVNLĐ đăng lên facebook của công đoàn cơ sở, công đoàn cấp trên trực tiếp cơ sở theo mẫu infor đăng tải trên Trang thông tin điện tử LĐLĐ tỉnh.
- Cách thức thực hiện: Trên mẫu infor, ĐVNLĐ thay hình ảnh cá nhân của mình, đăng nhập nội dung kỳ vọng về Đại hội XIV Công đoàn tỉnh và nhập họ, tên đơn vị công tác.

- Số lượng ý kiến tham gia gửi đến Đại hội: Mỗi LĐLĐ huyện, thị xã, thành phố, công đoàn ngành vận động ĐVNLĐ gửi kỳ vọng về Đại hội ít nhất 5 ý kiến.
- Thời gian đăng ý kiến kỳ vọng: của ĐVNLĐ lên facebook từ 20-28/9/2023
3. Sau khi đăng các ý kiến kỳ vọng của ĐVNLĐ lên facebook của công đoàn cơ sở, công đoàn cấp trên trực tiếp cơ sở thì kịp thời thông tin về LĐLĐ tỉnh (qua Ban Tuyên giáo - Nữ công) bằng hình thức gửi tin nhắn hoặc điện thoại để chia sẻ kịp thời lên Facebook Công đoàn Bình Định.

Đây là một trong những hoạt động để góp phần thành công cho Đại hội và là một trong những tiêu chí để đánh giá thi đua cuối năm, Ban Thường vụ LĐLĐ tỉnh yêu cầu các cấp công đoàn quan tâm thực hiện.
	Nơi nhận:

- Như trên;

- Thường trực, các ban LĐLĐ tỉnh;
- Lưu: VT, Ban TG-NC.
	TM. BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ CHỦ TỊCH

(Đã ký)
Lê Từ Bình